
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 10314Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESADEL SUOLO ex L.R. n. 6/2021
____________________________________________________________________________

Assunto il 05/07/2022
Numero Registro Dipartimento 33
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7466 DEL 07/07/2022

Oggetto: D.G.R. n. 253/2022 – Nomina componente nella struttura dell’UOA “Politiche dellaMontagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 10314Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Il Dirigente Generale
Visti:
- l’articolo 5 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;.”
- la L.R. n. 6 del 23 aprile 2021 con la quale :” L’Unita Operativa Autonoma “Politiche della Montagna,Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”, al fine di assicurarne l’autonomia, l’efficacia e latempestività nell’attuazione dei rilevanti compiti alla stessa demandati, è assimilata alle strutturedipartimentali;
- la Deliberazione n. 253 del 09.06.2021 recante “art.2 L.R. n. 6 del 23 aprile 2021-Adempimenti;
la D.G.R. n. 183 del 30.04.2022 di assegnazione dell’ing. Domenico Pallaria all’UOA Politiche dellaMontagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”:
il D.P.G.R. n. 48 del 04.05.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente reggente dell’UOAPolitiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” all’ing. Domenico Pallaria;
- l’articolo 28 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, amente del quale il Dirigente Generaleesercita le funzioni allo stesso assegnate, “avvalendosi degli appositi uffici”;
- il regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8, che disciplina le strutture ausiliarie previstedall’art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 ed in particolare quelle individuate qualiarticolazioni amministrative preposte alle attività correlate all’esercizio delle funzioni di competenzadei dirigenti generali dei dipartimenti regionali, dei dirigenti delle strutture assimilate, dell’Avvocaturae del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;
Considerato che:

 con deliberazione n. 253 del 30/06/2022, recante ad oggetto “Regolamento regionale n. 8del 30 maggio 2022, Strutture Ausiliarie: Composizione ed assegnazione budgets” è stato,tra l’altro, stabilito di assegnare a questo dipartimento il budget per il funzionamento dellastruttura ausiliaria di competenza;
 con la sopracitata D.G.R. n. 253/2022 si è stabilito che i Dirigenti Generali Apicali assumanoogni atto necessario affinché non si creino disfunzioni amministrative;
 con decreto dirigenziale n. 7034 del 28/06/2022 è stata approvata l’articolazione dellefunzioni della struttura dell’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesadel Suolo”

Rilevato che l’art. 2, comma 4 del suddetto Regolamento prevede che, il personale assegnato allestrutture è soggetto al sistema di rilevazione delle presenze, tempo per tempo adottato dall’Ente,con facoltà di deroghe alle fasce di flessibilità al fine di garantire la funzionalità delle strutturemedesime e fermo restando il rispetto dell’orario complessivo settimanale;
Visto il curriculum vitae del Sig. Angelo Talarico, Cat. C. matr. 799100, e tenuto conto dellecompetenze gestionali maturate, del possesso di competenze tecniche e specialistiche adeguateallo svolgimento dell’incarico, avuto riguardo alle mansioni esercitate nel pregresso periodo rapportodi lavoro, nonché tenuto conto del possesso di capacità professionali ed attitudine allo svolgimentodell’incarico;
Ritenuto di nominare il Sig. Angelo Talarico quale componente della struttura ausiliaria di categoriaC;
Vista, altresì, la dichiarazione di insussistenza di cause di conflitto di interessi già rilasciata, epresente agli atti, dal dipendente interessato;
per i motivi richiamati in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e ripetuti,



Cod. Proposta 10314Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETA
 DI NOMINARE quale componente di categoria C della struttura ausiliaria il Sig. AngeloTalarico matr. 799100, dalla data di assunzione del presente atto;
 DI PRECISARE che in base all’art. 2, comma 4 del Regolamento n. 8/2022, al suddettopersonale è applicabile la deroga alle fasce di flessibilità al fine di garantire la funzionalitàdella struttura ausiliaria e fermo restando il rispetto dell’orario complessivo settimanale;
 DI NOTIFICARE il presente decreto per quanto di competenza, al Dipartimento“Organizzazione e Risorse Umane” ed al dipendente interessato;
 DI PUBBLICARE il presente il presente decreto, in formato aperto, sul Bollettino Ufficialedella Regione Calabria, nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria,ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno2003 n. 196.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleDomenico Pallaria(con firma digitale)


